
398 ISSN 1677-7069 3 Nº 82, segunda-feira, 30 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018043000398

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018

Espécie: Termo aditivo nº 2/2018. Número do Contrato: 871/2017
OBJETO: Ampliação do Objeto. CONTRATANTE: Município de
Itatiba do Sul/RS. CONTRATADA: CONSTRUTORA MEG LTDA -

ME, CNPJ N. 15.339.301/0001-11. Valor Total do Aditivo: R$
30.768,70. Convênio 102942473/2016. DATA ASSINATURA: 27 de
abril de 2018.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO DO SUL

EXTRATOSS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato Nº 038/2018 DE 19.01.2018. Contratante: P. M.
Monte Belo do Sul. Contratada: Distribuidora Meridional de
Motores Cummins S/A. Objeto: contratação de empresa para a
aquisição de equipamento agrícola (01 Mini Escavadeira
Hidráulica com esteiras de borracha e lâmina estabilizadora) para
patrulha mecanizada do município de Monte Belo do Sul - RS,
com recursos do contrato de repasse nº 847326/2017/operação
1042853-43- programa de fomento ao setor agropecuário,

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
ESPERANÇA DO SUL
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

O Prefeito torna público, o Cancelamento do Pregão
Presencial Nº 021/2018, aquisição de patrulha mecanizada para o
município - recurso oriundo de emenda parlamentar, proposta n°
029804/2017, contrato de repasse n° 862318/2017, do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, marcado para o dia
03/05/2018. Informações no fone (55) 3250-1150.

ANTÃO CLÁUDIO PERUFO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/18

O Prefeito Municipal de Novo Tiradentes-RS, em
conformidade com a Lei nº 8.666/93, torna público REVOGAÇÃO
DE ITEM 5 da licitação em epigrafe.

Abertura: às 9hs, do dia 8/5/18. Objeto: o Fornecimento
de Equipamentos Permanentes, Informática e Outros. Demais
informações pelo telefone 5537971100.

Novo Tiradentes-RS, 27 de abril de 2018.
ADENILSON DELLA PASCHOA

Prefeito

celebrado entre a união federal, por intermédio do ministério da
agricultura, pecuária e abastecimento, representado(a) pela caixa
econômica federal, e o município de Monte Belo Do Sul- RS,
objetivando a execução de ações relativas ao mapa apoio ao
desenvolvimento do setor agropecuário. Pregão Presencial nº
022/2017. Valor: R$ 120.000,00. Validade 31/12/2018. DATA:
Monte Belo do Sul, 11 de abril de 2018.

Espécie: Contrato nº 39/2018 DE 19.01.2018. Contratante: P. M.
Monte Belo do Sul. Contratada: Manjato Tratores Ltda - EPP.
Objeto: contratação de empresa para a aquisição de equipamento
agrícola (01 (uma) Roçadeira Hidráulica articulada) para patrulha
mecanizada do município de Monte Belo do Sul - RS, com
recursos do contrato de repasse nº 847326/2017/operação 1042853-
43- programa de fomento ao setor agropecuário, celebrado entre a
união federal, por intermédio do ministério da agricultura, pecuária
e abastecimento, representado(a) pela caixa econômica federal, e o
município de Monte Belo Do Sul- RS, objetivando a execução de
ações relativas ao mapa apoio ao desenvolvimento do setor
agropecuário. Pregão Presencial nº 022/2017. Valor: R$ 64.500,00.
Validade 31/12/2018. DATA: Monte Belo do Sul, 11 de abril de
2018.

Espécie: Contrato nº 40/2018 DE 19.01.2018. Contratante: P. M.
Monte Belo do Sul. Contratada: Simonaggio & Cia Ltda. Objeto:
Contratação de empresa especializada para executar obras de
terraplenagem, drenagem, sinalização viária, acessibilidade e
pavimentação asfáltica com CBUQ concreto betuminoso usinado a
quente, nos trechos descritos no termo de referência conforme
(anexo I), com recursos do contrato de repasse nº:
829375/2016/mcidades/processo nº6969-2016 - referente ao item:
trecho 01, processo nº104320-82-2017, proposta SICONV Nº:
69901. 2017 - Referente ao item: trecho 02, processo nº1043297-
54-2017 proposta SICONV nº: 63636-2017 - referente ao item:
trecho 03, celebram a União Federal por intermédio do
MCIDADES, representado pela Caixa Econômica Federal. Pregão
Presencial nº 022/2017. Valor: Item: 01 - R$ 282.208,76; item: 02
- R$ 285.091,76; item 03 - R$232.368,92. Tomada de Preços nº
22/2017. Validade 31/12/2018. DATA: Monte Belo do Sul, 11 de
abril de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

O Município de Iraí Torna Público que as 09:00 Horas do
dia 16 de Maio De 2018, nas dependências da Prefeitura
Municipal na Rua Vazulmiro Dutra, 161, serão recebidos os
envelopes de propostas e documentação referente ao Edital de
Pregão Presencial nº 11/2018. Aquisição de máquinas e
equipamentos, conforme contrato de repasse nº
844339/2017/MAPA/CAIXA PROCESSO Nº 2617.1042017-
26/2017; E MUNICIPIO Maiores informações pelo fone 55 3745
1288 ou pelo site: www.irai.rs.gov.br.

Iraí-RS, 27 de abril de 2018.
ANTONIO VILSON BERNARDI

Prefeito

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2018

OBJETO: Registro de preços de horas de serviços de oficina

mecânica para as máquinas pesadas e caminhões da frota municipal.

O Município de Ijuí/RS decide por revogar o processo

licitatório devido à necessidade de adequação da modalidade e demais

alterações no respectivo objeto do edital. Informações pelo

telefone/fax (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br.

Ijuí-RS, 27 de abril de 2018.

VALDIR HECK

Prefeito

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018

OBJETO: Contratação de execução global para reperfilamento

asfáltico do tipo CBUQ sobre pavimentação de pedra irregular

(calçamento) nas ruas Henrique Kopf, Professora Alice Couto,

Augusto Schwantes e Aristeu Pereira.

O Município de Ijuí/RS decide por revogar o processo

licitatório devido à incompatibilidade de percentual da contrapartida,

conforme determina a Portaria n° 40 de 31 de Janeiro de 2011, do

Ministério das Cidades. Informações pelo telefone/fax (55) 3331-

8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br.

Ijuí-RS, 27 de abril de 2018.

VALDIR HECK

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2018

Objeto: Contratação de serviços de capina, ajardinamento e limpeza
em geral, nas Unidades Básicas de Saúde do Município de Ijuí/RS.
ABERTURA: 14/05/18 às 10h00min. Informações pelo telefone/fax
(55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br.

Ijuí-RS, 27 de abril de 2018.
VALDIR HECK

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2018

O Prefeito Municipal de Horizontina/ RS torna público aos
interessados que encontra-se disponível o edital da seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 044/2018. Objeto: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E APARELHOS MÉDICOS E AMBULATORIAIS
COM RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR E PROPOSTAS
NO 11735.127000/1160-01 E NO 11735.127000/1150-05. A data para
abertura das propostas será dia 14/05/2018, às 09hs (horário de
Brasília) no portal www.portaldecompraspublicas.com.br.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.horizontina.rs.gov.br.
Mais informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações,
sito à R. Balduíno Schneider, 375, pelo fone (55) 3537-6009, ou
ainda pelo e-mail licita@horizontina.rs.gov.br.

ANTÔNIO OTACÍLIO LAJÚS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1-02/2018

O Prefeito Municipal torna público que no dia 18 de maio
de 2018 às 9h, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Estrela, sita à Rua Julho de Castilhos, nº 380, serão recebidos os
Envelopes de Documentação e Propostas com a finalidade de
contratação de empresa para execução do Projeto de Revitalização
do Entorno da Escadaria - 3ª FASE, localizado na Rua Arnaldo
José Diel, no Centro de Estrela, conforme Contrato de Repasse nº
835533/2016/MTUR/CAIXA. Cópias do Edital e anexos poderão
ser obtidas no site www.estrela.rs.gov.br, bem como informações
complementares pelo telefone (51) 3981-1169, no horário das 8h
às 11h30min e das 13h30min às 17h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2-02/2018

O Prefeito Municipal torna público que no dia 21 de maio
do ano de 2018, às 9h, na sala de licitações da Prefeitura
Municipal, sita à Rua Julio de Castilhos, 380, Centro, serão
recebidos os envelopes de Documentação e Propostas referentes à
contratação de empresa para pavimentação asfáltica da Rua
Arnaldo J. Diel, no trecho compreendido entre a Rua Borges de
Medeiros e a Rua Bruno Schwertner, no município de Estrela/RS,
de acordo com os recursos oriundos do Contrato de Repasse nº
1043.289-80/2017, convênio 849.911/2017 firmado com a União
Federal, por intermédio do Ministério das Cidades, representado
pala Caixa Econômica Federal e o Município de Estrela, conforme
com Edital e anexos. Cópias do Edital e anexos poderão ser
retirados no site www.estrela.rs.gov.br, bem como informações
complementares poderão obtidas pelo telefone (51)3981-1169 no
horário das 8h às 11h e 30min e 13h e 30min às 17h.

Estrela-RS, 26 de abril de 2018.
CARLOS RAFAEL MALLMANN


